Ideo dico, quod ultra formam, quæ perfectit materiam ultimam, quæ

quæ dicitur forma partis, non est necesse ponere aliquam formam quasi perfectientem tam materiam, quam formam: quia materia, & forma in toto non sunt partes eiusdem rationis, sive elementa perfectibilia ab aliquo acm tertio, sed unum est proprium perfectibile, & aliud proprius actus, & hæc est præcisa ratio, quare faciunt unum per se, ex 8. *Metaphysic. (a)* Si tamen intelligatur forma totius non aliquid constituens totum, sed ipsa natura tota, ut quidditas; hoc modo concedi bene potest, quod forma totius fit alia a forma partis, & quod natura, vel quidditas possit dici forma: patet per Philosoph. 5. *Metaph. cap. de Causa. (b)* Quod autem fit alia a forma partis, patet ex primo articulo hic tacto. Sed respectu cuius est forma? Respondeo, & dico, quod respectu totius compositi non quidem forma informans; sed forma, quæ compositum est ens quidditative, & hoc modo totum est ens, & formaliter forma totius, sicut albam dicitur albam abedine; non quidem quod forma totius fit quasi causa ipsius totius cum materia, & forma partiali, causans quasi totum: sed est ipsum totum præcise consideratum secundum illud modum, quo loquitur Avic. 5. *Metaph. Equivocus est tantum equivocatus.*

Et si quæras causas istius entitatis, Dico quod ipsa est tertia a suis causis, & causaliter est ab eis, & non ab aliis, quare tales cause eausent, & constituerent entitatem tertiam aliam a se, quæ fit per se una, & alia non constituent; non est ratio, nisi quia istæ entitates causarum sunt tales, & alie sunt entities rationis, quod Philosoph. innuit 8. *Metaph. (c)* Ubi respondens ad quæst. de unitate compositi, quomodo fiat unum per se ex materia, & forma, assignat pro causa, quia hoc per se est actus, illud per se potentia. Et sicut hoc est actus per se, illud potentia per se; ita hoc totum est unum per se, & sicut hoc est actus per accidens; & illud potentia per accidens; ita hoc totum constitutum est unum per accidens. Quare autem ista entitas est per se actus respectu unius, & alia tantum per accidens respectu alterius; non est ratio, nisi quia hæc entitas est hæc entitas. Quia sicut inter calidum, & calefacere, non est medium in genere cause efficientis, ita nec inter istam formam, & sic innotare est aliquid medium in genere cause formalis. Sicut enim calidum, quia calidum calefacit, & non propter aliquid aliud, ita anima in quantum anima, sic perficit, & sic constituit. Sic ergo patet quantum ad istum articulum, quid fit media congruitas unionis nature humane ad Verbum, quia natura tota ex partibus, quod est quoddam ens absolutum tertium aliud a partibus utriusque, & ambobus conjunctum, & divisum. Et ideo illud Commentatoris de primo Physicorum negandum est: Fallit enim in ista materia sicut in aliis, quia non distinguit inter illud, quod est per se, & illud, quod necessario concurrens. Ad esse quidem totius necessario præcipitur unio partium, nec tamen unio est illud esse, quia unio est respectus, & esse illud

illud est absolutum, sicut ad causationem alicujus effectus necessario præexistit ordo causarum efficientium, quando sunt multe ordinatæ, & approximatio earum, & tamen ille ordo, vel illa approximatio non est effectus ipsius effectus, quia ista sunt respectus tantum; hoc autem est absolutum. Nec est inconveniens aliquid absolutum dependere, vel præexistere, vel saltem coexistere aliquo modo alicuius respectum. Univerſaliter enim absolutum causarum a pluribus causis necessario præexistit unionem, & approximationem illarum causarum in causando & ita potest hic esse, quod tota entitas totius sit absoluta, licet necessario præexistat, vel coexistat unionem partium absolutarum.

Quantum ad secundum articulum principalem de medio extrinseco ponitur, quod gratia in ista unione fuerit medium congruitatis. (a)

Contra hoc arguo primo, quia in illo instanti nature, in quo natura personaretur in se, si non assumetur in eodem instanti, personatur in alio, quando assumitur; hoc fuit declaratum in primo articulo; sed prius naturaliter personaretur in se, quam haberet habitum gratiæ, quia habitus est principium operandi, & per consequens perfectio ejus cui competit operari; operari autem est supponit. Igitur prius naturaliter in se haberet rationem suppositi, quam gratiam, vel habitum alicuius, qui tantum est principium operandi: igitur, & quando assumitur prius naturaliter, quam gratia ista deur: igitur non est media. Et confirmatur etiam, quia illud, quod est alicujus in se, prius est ejus, quam quod est opus per accidens: sed si natura sibi fuisset dimissa, fuisset personata in se ex seipsa: igitur personari prius naturaliter competere sibi, quam habitus ille accidentaliter.

Item Joan. primo. *Vidimus gloriam ejus quasi unigeniti a Patre*, ubi videtur dicere; quod Christum esse unigenitum Patris sic proxima ratio congruentiæ: quare ipse habeat plenitudinem gratiæ: igitur prius erat natura subsistens in Verbo, quam tanta gratia sibi conciperetur, alius videretur, quod in aliquo instanti, in quo natura non erat unita Verbo, conferretur plenitudo gratiæ.

Præterea, illa gratia non uniret formaliter: Patet. Igitur tantum se haberet in ratione dispositionis in altero extremo: sed hoc est falsum, quia realis, & actualis existentia accidentis ordine nature præsupponit existentiam subjecti: sed gratia est in Anima Christi sic ut accidentis in subjecto; ergo realis, & actualis ejus existentia præsupponit existentiam realem anime: sed Christi Anima nunquam habuit existentiam realem, nisi in Verbo: ergo prius ordine nature assumebatur a Verbo, quam sit subjectum gratiæ: quia ipsa natura, in qua est gratia, personatur, & per hoc omne accidens ejus accidentaliter, & mediate unitur personæ: igitur in ista unione nullum accidens potuit esse medium, sicut nec albedo est medium in unione superficiali ad corpus.